
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto: approvazione atti  e nomina vincitori - Conferimen-
to di n. 4 incarichi di lavoro autonomo, con termine di con-
segna del risultato del lavoro entro il 30 giugno 2022, per lo 
svolgimento di attività altamente qualificate aventi come og-
getto: 
1) “Coordinamento  nell’organizzazione  e  redazione  del 
Policy Research Report ‘SIKH’ nell’ambito del progetto IN-
TEGRA” - Progetto “Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 
2014-2020 Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione 
legale e Obiettivo Nazionale: ON3 - OE - Corsi di formazione 
per ministri di culto e guide spirituali per le confessioni pri-
ve di  intesa” (con  la Direzione Centrale per gli  Affari  dei 
Culti - Ministero dell’Interno e il Consiglio per le Relazioni 
con l’islam italiano);
2)  “Coordinamento  nell’organizzazione  e  redazione  del 
Policy  Research  Report  ‘PENTECOSTALI’  nell’ambito  del 
progetto INTEGRA” - Progetto “Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione 2014-2020 Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / 
Migrazione legale e Obiettivo Nazionale: ON3 - OE - Corsi di 
formazione per  ministri  di  culto  e  guide  spirituali  per  le 
confessioni prive di intesa” (con  la Direzione Centrale per 
gli Affari dei Culti - Ministero dell’Interno e il Consiglio per 
le Relazioni con l’islam italiano).
3)  “Collaboratore alle attività  dei  Workshop Policy Re-
search  Reports  nell’ambito  del  progetto  INTEGRA” 
nell’ambito del Progetto “Fondo Asilo, Migrazione e Integra-
zione 2014-2020 Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migra-
zione legale e Obiettivo Nazionale: ON3 - OE - Corsi di for-
mazione per ministri di culto e guide spirituali per le con-
fessioni prive di intesa” (con  la Direzione Centrale per gli 
Affari dei Culti - Ministero dell’Interno e il Consiglio per le 
Relazioni con l’islam italiano). 
4) “Collaboratore alle attività dei Workshop Policy Research 

Reports  nell’ambito  del  progetto  INTEGRA”  nell’ambito 
del  Progetto  “Fondo  Asilo,  Migrazione  e  Integrazione 
2014-2020 Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazio-

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2022

Tit. VII

Cl.  1

Fasc.  2022-VII/1.10

N. Allegati 0

Rif.  ///

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

ne legale e Obiettivo Nazionale: ON3 - OE - Corsi di forma-
zione per ministri di culto e guide spirituali per le confes-
sioni prive di  intesa” (con  la Direzione Centrale per gli 
Affari dei Culti - Ministero dell’Interno e il Consiglio per 
le Relazioni con l’islam italiano).

IL DIRETTORE 

- Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. recante 
norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, in particolare l’art.7, comma 6;

- Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla procedura 
di gestione degli

      incarichi di lavoro autonomo;
- Richiamato lo Statuto di Ateneo emanato con decreto 16 marzo 

2012 n. 308, in particolare l’art. 3 disciplinante i rapporti esterni;
- Richiamato l’art. 8.8 “Personale, consulenze e collaborazioni ester-

ne” del Manuale di Amministrazione e contabilità, in vigore dal 2 
Gennaio 2014, aggiornato al DDG 25 Novembre 2016, n. 980;

- Richiamato il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria 
emanato con DR rep. n. 705/2012;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento Rep. 36/2022 
del 4 marzo  2022 che ha approvato l’indizione del bando per il 
conferimento dei sopracitati incarichi e la nomina della relativa 
commissione giudicatrice;

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice - con 
nota Prot.501 del 13 aprile 2022 -  riunitasi in data 9 aprile 2022 
per la valutazione dei candidati in merito alla selezione pubblica 
per il conferimento di n.4  incarichi di lavoro autonomo di cui in 
oggetto;

- Accerta la regolarità formale degli atti;

- DECRETA

- di approvare la seguente graduatoria finale di idoneità:
- Dott. Alessandro Negri  - 88/90
- Dott.ssa Ilaria Valenzi – 89/90
- Dott. Alessandro Cupri – 87/90
- Dott.ssa Cristiana Cianitto – 90/90

- di attribuire gli incarichi di lavoro autonomo di cui in oggetto :
- al Dott. Alessandro Negri  per Profilo 4

2



DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

- alla Dott.ssa Ilaria Valenzi per Profilo 2
- al Dott. Alessandro Cupri  per Profilo 3
- alla Dott.ssa Cristiana per Profilo 1

- di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  del  Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe Ruggieri

firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.Rosario 
Cumbo  -  tel +39 031 238 4330 –– rosario.cumbo@uninsubria.it 

3

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2022-04-13T15:35:15+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




